UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-KHTC

V/v lấy ý kiến về dự thảo Tờ trình,

Quyết định quy định tiêu chuẩn, định

mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng

thuộc lĩnh vực y tế cho các cơ sở y tế

thuộc ngành y tế tỉnh Đồng Nai quản lý

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Đồng Nai, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi:
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh,

thành phố Biên Hòa.

Căn cứ Thông tư số 31/2024/TT-BYT ngày 07 tháng 11 năm 2024 của

Bộ Y tế quy định về xác định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên

dùng thuộc lĩnh vực y tế;

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

627/UBND-KTNS ngày 15 tháng 01 năm 2024 về việc triển khai thực hiện

Nghị định số 72/2023/NĐ-CP của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử

dụng xe ô tô trên địa bàn tỉnh và Văn bản số 11801/UBND-KTNS ngày 18

tháng 9 năm 2024 về việc thực hiện tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

phương án sắp xếp lại, xử lý xe ô tô theo quy định tại Nghị định số

72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ; Trong đó giao Sở Y tế xây

dựng tiêu chuẩn, định mức xe chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế để tham mưu

UBND tỉnh quyết định ban hành theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 17

Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023;

Qua rà soát, tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng thuộc

lĩnh vực y tế cho các cơ sở y tế thuộc ngành y tế tỉnh Đồng Nai quản lý với

tổng số lượng là 134 xe (Một trăm ba mươi bốn xe). Do đó, để có cơ sở trình

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành theo quy định, Sở Y tế đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương có ý kiến đối với dự thảo Tờ trình và Quyết định tiêu chuẩn,

định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế cho các cơ sở y tế

thuộc ngành y tế tỉnh Đồng Nai quản lý.

Văn bản góp ý gửi về Sở Y tế trước ngày 10/01/2025 để Sở Y tế tổng hợp,

trình UBND tỉnh xem xét, quyết định. Trường hợp sau thời gian này, nếu cơ quan

không có ý kiến góp ý xem như thống nhất với nội dung dự thảo Tờ trình và Quyết

định.

Đồng thời, Sở Y tế đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối hợp đăng tải dự

thảo Tờ trình, Quyết định trên Cổng thông tin điện tử tỉnh để các cơ quan, tổ chức,

cá nhân tham gia đóng góp ý kiến.

Sở Y tế đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực

hiện./.

Đính kèm: Dự thảo Tờ trình và Dự thảo Quyết định quy định tiêu chuẩn,

định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế cho các cơ sở y tế thuộc

ngành y tế tỉnh Đồng Nai quản lý.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, KHTC

Gianglvh/Quota/2024

     GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-12-27T16:34:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T07:46:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T07:46:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T07:46:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!